
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2024  
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đường bộ 

 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-TTg ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đường bộ; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 14218/TTr-SGTVT 

ngày 23 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thi hành 

Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủ 

Đức và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Thủ trướng Chính phủ; 

- Bộ Giao thông vận tải; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Ủy ban MTTQVN TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Thành Đoàn Thành phố; 

- Liên đoàn Lao động Thành phố; 

- Các Sở, ban, ngành Thành phố; 

- UBND các quận, huyện và thành phố Thủ Đức; 

- VPUB: CVP và các PCVP; 

- Các Phòng: TH, NCPC, ĐT;  

- Lưu: VT, (ĐT-HS) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Buì Xuân Cường 

 

 

 

 


		2024-10-24T17:14:13+0700
	 


		2024-10-25T09:29:46+0700


		2024-10-25T09:29:47+0700


		2024-10-25T09:29:47+0700


		2024-10-25T09:30:11+0700




